



	nov-19	nov-18	nov-19	nov-18
ACTIVOS				
ACTIVO CORRIENTE	3,007,744,832	5,579,315,314	452,076,529	3,759,988,301
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	73,971,558	3,400,228,033	394,538,597	415,626,151
CAJA	10,000	10,000	4,516,778	3,620,129
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	41,888,697	3,371,373,299	385,925,087	408,968,397
EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	32,072,861	29,544,794	122,886	307,426
Cuentas por cobrar	93,589,259	86,282,415	1,480,585	997,561
CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	11,988,545	0	30	26,404
TRANSFERENCIAS POR COBRA	47,409,364	31,704,083	1,791,118	2,039,422
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	34,481,350	56,580,332	782,316	655,822
OTROS ACTIVOS	2,840,184,005	2,090,702,816	3,563,352	2,553,412
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	2,584,477	24,711,332	12,317,553	78,443,794
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION	2,837,472,728	2,085,991,464	10,238,830	76,443,794
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA	126,800	0	2,078,833	0
ACTIVO NO CORRIENTE	455,970,584	398,372,859	41,656,917	3,250,355,944
Cuentas por cobrar de deficit, recaudo	372,960,555	286,616,079	41,656,917	3,260,356,944
DETERIORO ACUMULADO CUENTAS POR COBRAR (CR)	372,961,345	286,616,770	452,076,529	3,755,388,301
	-991	-691		
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	65,084,024	76,540,892	3,021,538,887	2,222,299,892
TERRENCOS	14,177,852	14,177,852	3,021,538,887	2,222,299,892
EDIFICACIONES	34,774,148	34,774,148	270,390,331	195,844,631
REDES, LINEAS Y CABLES	4,288	4,288	1,851,083,973	1,226,468,303
MAQUINARIA Y EQUIPO	24,859	24,859	900,194,583	740,545,669
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO OFICINA	2,724,750	2,724,750	0	59,441,279
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION	29,587,947	29,587,736	0	0
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	323,475	323,475	0	0
EQUIPOS DE COCINA, DESPESA	7,277	7,277	0	0
DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (CR)	-10,268,786	-5,014,603	0	0
DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	-3,821,806	0	0	0
OTROS ACTIVOS	24,925,905	34,915,998	0	0
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO	3,958,430	3,958,372	0	0
INTANGIBLES	55,059,954	55,879,565	0	0
AMORTIZACION ACUMULADA INTANGIBLES (CR)	-27,748,501	-23,255,105	0	0
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)	-6,343,379	-1,594,844	0	0
TOTAL ACTIVO	3,473,715,416	5,578,283,132	3,473,715,416	5,578,283,132
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0	0	0	0
Derechos contingentes	9,836,844,243	23,306,640,432	83,666,019	14,847,670,425
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS	532,205,327	551,009,641	0	0
GARANTIAS CONTRACTUALES	1,680,482,934	9,089,085,399	0	0
OTROS DERECHOS CONTINGENTES	7,624,175,982	13,686,547,392	0	0
DEUDORAS DE CONTROL	53,659,756	8,240,536	23,392,817,495	14,030,445,488
BIENES Y DERECHOS RETIRADOS	887,480	877,847	0	0
BIENES ENTREGADOS A TERCEROS	1,267,766	1,536,875	23,161,967,668	13,994,273,857
RESPONSABILIDADES EN PROCESO	261,109	261,109	0	0
REGLAS POR RECALIBRAR	51,293,847	6,680,151	210,829,827	646,171,631
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL	84,534	84,534	0	0
DEUDORAS POR EL CONTRARIO (CR)	-9,330,343,959	-23,315,680,566	-23,476,483,514	-28,373,115,913
ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA	-8,836,844,243	-23,306,640,432	-83,666,019	-14,847,670,425
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)	-53,659,756	-8,240,536	-23,392,817,495	-14,030,445,488

LUIS MIGUEL MORÁN LINAVIA
 Presidente

Experto G3 Grado 7 - Vicepresidencia Administrativa y Financiera

NIXON RAMÓN PABON MARTINEZ
 Vicepresidente Administrativo y Financiero (E)

CARMEN DANIELA GONZALEZ SALAMANCA
 Contadora